اب یہی میرا کفن ہوگا۔ حضور انور صلی اللہ علیہ وسلم کے کچھ ترشے ہونے ناخن اور ریش مبارک کے بال میں نے ایک شیشی میں رکھے ہوئے ہیں۔ یہ میری آنکھوں پر اور میرے ہونٹوں پر رکھ دینا۔ بس یہی میری نجات کے لئے کافی ہیں۔ یہ فرما ہی رہے تھے کہ کلمہ توحید زبان پر آگیا اور ۲۲ رجب ۶۰ھ مطابق ۸ مئی ۶۸۰ء کو فضل و کمال اور رشد و ہدایت کا یہ انتخاب ہمیشہ کے لئے غروب ہو گیا آپ نے بہتر سال کی عمر پائی

انا لله وانا الیہ راجعون

حضرت صحاک بن قیس رضی اللہ عنہ نے نماز جنازہ پڑھائی اور دمشق کے باب الصنیر کے قریب دفن ہوئے۔